



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ, 1ನೇ ಮಹಡಿ, ಜುಗಲ್ ಟವರ್, ಮಲ್ಲಿಕಟ್ಟೆ, ಮಂಗಳೂರು-575002.

Office of the Deputy Director, Dept. of Mines and Geology, Jugal Tower Mallikatte, Mangalore.

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:0824-2429932

ಇ-ಮೇಲ್:ddman-dmg-ka@nic.in

ಸಂಖ್ಯೆ:ಗಭೂಇ/ಉನಿ(ಮಂ)/ಕಗಗು/2021-22/ 456

ದಿನಾಂಕ:30-04-2021

ಹಿಂಬರಹ

ವಿಷಯ:ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆ ಮಾಡಲು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:ಮರ್ವಿನ್ ಗೋವಿಯಸ್ ಇವರ ಮನವಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 22-04-2021.

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬಂಟ್ವಾಳ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಣಿನಾಲ್ಕೂರು ಗ್ರಾಮ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸ.ನಂ. 124 ರಲ್ಲಿ 0.9996 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ FC Act ರಂತೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯು ಕಟ್ಟಡ ಕಲ್ಲು ಗಣಿಗಾರಿಕೆಗೆ ಅರಣ್ಯೇತರ ಜಮೀನು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹಿಂಬರಹ ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ನಿಮಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ ಕಾರಣ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯು ಕೇಳಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಉಪಖನಿಜ ರಿಯಾಯಿತಿ ನಿಯಮಾವಳಿ 1994 ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ನಿಯಮಾವಳಿ 2016 ರ ನಿಯಮ 8(1)2 ರಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ (ಸಂರಕ್ಷಣಾ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1980 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯೊಂದಿಗೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲುಗಣಿಗಾರಿಕೆಯ ಗುತ್ತಿಗೆ ನಡೆಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಬಹುದೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಪ್ರ)

ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ

ಮಂಗಳೂರು

ಮರ್ವಿನ್ ಗೋವಿಯಸ್

ಫಿಲ್ಮೇರು ಗಾರ್ಡನ್

ಕಂಕನಾಡಿ ಅಂಚೆ

ಮಂಗಳೂರು

Translated Copy

Karnataka Government

Office of the Deputy Director Department of Mines and Geology
1st floor, Jugul Towers, Mallikatte, Mangalore

Ph.: 0824-2429932

Email : ddman-dmg-ka@nic.in

No. DMG/ D.D. Mangalore Department of mining 2021-22 -456

Date : 30/04/2021

Endorsment

Subject :- Endorsment seeking whether building stone mining can be done in the forest land.

Ref :- Mervyn Goveas letter dated 22/4/2021

In reference to the above subject you have applied to carry out building stone mining in Sy No. 124 of Maninalkur village to an extent of 0.996 Hectare . which is in the possession of the forest department. regarding the above subject the forest department has asked for an endorsement whether there is unavailability of other land for building stone mining. yourself has asked for an endorsement regarding the above subject.

As per the Karnataka Minor mineral Concession rule 1994 and ammendment 2016 rule 8(1) 2 and as per Forest conservation act 1980 the central Govt along with the state Govt has declared that land consisting of stone for mining purpose in the forest area can be granted for building stone mining. This is to your information

Mervyn Goveas
Falnir Gardens,
Kankanady Post
Mangalore

Deputy Director
Department of Mines and Geology
Mangalore

